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Usr. supervisor 

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo 

MUNICIPIO DE TELCHAC PUERTO 
YUCATAN 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01 /ene/2024 Al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

Concepto 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 

ORIGEN ·············································---
-······ .. ·····-········-···-····-····---

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES. DE SEGURIDAD. SOCIAL········-·········-·············----·····················----

··-············-·-········--------------------------------
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS ----- ----··············-····················-······-·····--------~ 

···········-·-···· ---- ----·· .. ····························-··································-··-········-················--···--··-···-· .. 

Fecha y 1 11/oct./2024 
hora de Impresión 10:27 a.m. 

2024 

$37,367,567.77 

$18,924,360.55 

$0.00 

$0.00 

$1,315,685.66 

2023 

$0.00 
.......... ---·······-····-··-···· 

$0.00 

$0.00 
-----:-$0.00 

$0.00 

PRODUCTOS $120,023.44 $0.00 
······-··-······-::-=-"="'----------------- -------------··············-·-······--············ ·---------1--------APROVECHAMIENTOS _______ $0.00 $0.00 

INGRESOS POR.VENTA.DE.BIENEs·v·PRESTACIÓN •• DE SERVICIOS ·····-···································-········-······················ ··········-··· $1.00 $0.00 

············i:>ART1c1PAc10NEs. APoRrAc"io"ÑEif·c-oÑvEÑiós:··¡NcENTIVos i5ERivÁDos DE iA··coTAsffRAci"oÑ-···-··- -·· s13,867,s24.96 so.oo 
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSii:>"io-s·-Y-S-UB_VE_N_C-IO_N_E_S_,_Y_P_E_N_S-IO_N_E_S_Y_JU_B_I_LA_C_I_O_N_ES ___ ... ·--··········-----$-0.-00-+------$-0-.0--0-1 

\ ··-··-····?,!.~.?.~ .. oRIGENE~ .. ~!:_.9..~~RACION ···-····················-···························-·······························---------- ___ S_3,_1_39_.~~--.~~ ···-·······---$-O._OO_, 
APLICACIÓN ···-················-······-··-···· 

············sERv1c10s PERsoNALEs·----················-·················------···-········-········-------
$18,739,335.19 $0.00 

$3,926,587.24 -----$-0-.0-0-1 
MATERIALES Y SUMINISTROS .. ·-·· .................................................................................................. . 

$2,046,473.95 $0.00 
············s·ERViCios GENERAÜ~s····· ·······················································································-···········-·-· 1---- -------

$9,917,089.89 $0.00 
············fR°ANsFERENclAs 1NTERNAs v A-si'Gwi:c"ic5ÑEs··A¡::··s"EcfüR··¡:;usLico ••••• $0.00 $0.00 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO ------- $0.00 $0.00 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONEs ·······--······-····························································----···-·-·-··············-·-······--·······--·····--····· • •-------• 

$0.00 $0.00 
········· .. ·Avü-DAs SOCIALES·············· ............................................................. . 

$2,849,184.11 $0.00 
PENSIONES Y JUBILACIONES • ········--·····················-····-········· ····-········-······----- _ ... _______ $0-.0-0-+-------$0-.-00-t 

••••••••••• TRANSFERENCIAS .A .FIDEICOMISOS: MANDA Tos· v· CONTRATOS. AÑÁ1.0Gos···-·············· $0.00 $0.00 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD. SOCIAL······················································································· ·············--········- ·····-····----$-O.-OO-t-------$-0-.0-0-1 

DONATIVOS •••••••••••••••••• ···········-···································································-··················· $0.00 $0.00 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
----------···············-····-·-····················-------------+--------1 

$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 PARTICIPACIONES 

APORTACIONES 
___ ................................. ·-·····-········--------------·t----------·------t 

$0.00 $0.00 
····-··-··coNVENIOS ····-················-··--·············-·--····-···-·············································································------------· ···-··--··-·······---¡Ó-.0-0-+----·-··--¡¡foci 

•••••••••••• OTRAS APLICACIONES. DE. OPERACIÓN···················································································-····-· $0.00 $0.00 

·¡:rüJOs NEros oe··Ei=ecTivo POR Acr,vioAoEs··oe··oPERAc16tf··········-····· ·············-··--···-·-·-·····-·········-··-r--s,...1-s-.6-28-,.,..23-2-.ss-t-------$«i:oo· 
·-·········· .................... ,_,,, ........................................................................................................................................................................... ________ _ 

• FLUJOS DE EFECTIVO. DE LAS ACTIVIDADES DE. INVERSÍÓN······· r ····-ORIGEN ···- ···-·····-··················· ··-······-····-······· 

············s·iENEs 1NMUEBLEs. 1NFRAEsTRucTuRA··v··coÑsl'Rucc10NEs-EÑ·P·Roctso-······ 
$0.00 $0.00 

$0.00 $0.00 
BIENES MUEBLES ----·······-···················································-··-····· 

$0.00 $0.00 
........... OTROS ORÍGENES DE 0INVERSl0N ----------····-················· •• 

APLICACIÓN·-·-·····-·····················-············----································································-·-·················---- $19,615,107 _3¡¡·----·--·,0:00· 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $19,615,101.36 _____ $O.oo· 

•••••••••••• BIENES MUEBLES $0.00 $0.00 
............ OTRAS APLICACIONES •• fiE INVERSIÓÑ ................... -·-· ·-................... ·-···---· ... 

$0.00 $0.00 
.FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$19,615,107.36 $0.00 ---···--.. ············---···-· .. ········---------
·¡:¡jjJos DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES De°Fi°NANCIAMIEÑTÓ······--······· 

······oRIGEN •••• ···----------····-·····-·-·-·········· ·-··-····--····-············-·-:+-------1 
$0.00 $0.00 

ENDEUDAMIENTO NETO ---··········· ··--·-··---$-0.-00-• -----$0.00 

INTERNO $0.00 $0.00 
-----=EXT==ER::-N::-:-0:::---------------------------------1-----·----4-----········-·---··-· 

$0.00 $0.00 
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO ···-······-·- ········-·---$,-0-.0-0~-----$0:oo· 

APLICACIÓN 
-····-·-s·ERVICIOS ó°E LA DEUDA 

INTERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

--------·-·····-···············-···-················ ···--··-·-·--······-··········---- ········-·····-··········-·····-······· 

$0.00 

$0.00 

$0.00 
---+·--·--·······-·············-·-······-· ·······-··-····-----1 

$0.00 $0.00 
$0.00 •• $0.00 

$144,035.16 ----$0-.0-0-1 

• FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FIÑANCIAMIENTO :-:-:-:====-----·--------1----
-$144,035.16 $0.00 

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO············- -$1,130,909.94 $0.00 
--------------··-···--·--·-r----------t-------



r 

Usr: supervisor 

MUNICIPIO DE TELCHAC PUERTO 
YUCATAN 

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo 

Estado de Flujos de Efectivo 

Del 01/ene/2024 Al 30/sep./2024 
(Cifras en Pesos) 

Fecha y l 11/ocl/2024 
hora de Impresión 10:27 a. m. 

Concepto 2024 2023 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO .AL .FINAL. DEL EJERCIC10··········-····-···········-········· ••••••••••• $2,069,151.30 $0.00 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleroe y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabllldad del emisor". 

/re 
C.P. EDMU C. ALBA DEL ROCIO CETINA CHAN 

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL 

~ 
C. ASUNCIÓN DE JESUS CHUC MARTIN 

_J,,,, 
C. LISNI MAGDIELCANCHE VAZQUEZ 

SECRETARIO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL 
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